Penes cujus acclusionem eisdem dilectioni et fidelitatibus vestris clementer committendum esse duximus, quatenus ultra ea, quae dilectio et fidelitates vestrae intuitu exoluti opilionis de 7. Septembris 1769., quoad cambiales vero, uti praetenditur, apud Davidem Koppel Mandl existentes, nunc sub eadem 12-a mensis Martii retulerunt, super eo, quidnam intuitu hujus posterioris relationis subsit? quove ex fundamento, quave modalitate praeattacta suma ex substantia Frankliana praememorato opilioni extradita fuerit? et quae media ad rescendam respectu praeattactarum cambialium veritatem adhibita fuerint? genuinam informationem quo proximius capere, acceptamque sine mora horsum submittere noverint. Quibus in reliquo gratia et clementia nostra caesareo-regia benigne, jugiterque propensi manemus. Datum in archiducali civitate nostra Vienna Austriae, die nona mensis Aprilis anno domini millesimo septingentesimo septuagesimo.

Josephus manu propria.

comes Franciscus Eszterhazy.

Josephus Jablanczy manu propria.

Kivül: Serenissimo duci, reverendis, spectabilibus ac magnificis, magnificis item et egregiis N. N. praesidi et consiliariis consilii nostri regii locumtenentialis Hungarici, consanguineo nostro charissimo, necnon fidelibus nobis dilectis Posenii ex officio.

O. L. C.—29. Lad. B. fasc. 14. nr. 10/318—319.

Ívrétű papiros, melynek vízjegye: az egyik oldalon koronás címerpaizs, a másik oldalon pedig arabeszkkel, zárlatán fődött kir. titkos pecséttel, míg bévül a szöveg alatt legalul: 62, majd C. D. és végül Ja(blanczy), az előlapon viszont *acceptata 14. Aprilis 1770., relata 17-a ejusdem* egykorú feljegyzések olvashatók.

1770. április 17. Pozsony. A m. kir. helytartótanács meghagyja Pozsony megyének, hogy a bécsi udvari kamara megkeresésére Frankl Izrael zsidónak lefoglalt vagyonára vonatkozó jelentésüket sürgősen terjesszék fel.

Ex consilio die 17-a Aprilis 1770. celebrato.

Comitatui Poseniensi.

Informationem praetitulatarum dominationum vestrarum de substantia judaei Franckl cum pecuniis contributionalibus e Moravia profugi jam extradita sub die 19-a Februarii anni currentis isthuc submissam accepit consilium hoc locumtenentiale regium, eandemque suae majestati sacratissimae humillime representavit. Quidnam interim camera imperialis aulica passu in hoc et signanter de eo, quod quidem Simoni Araoni Szulezbader et Herczl Simoni Abeles partim in mercibus, partim in moneta 5003 florenos 9 xr-os constituens substantia extradita sit, nihilominus quod apud certum judaeum Poseniensem Davidem Koppel Mandl in binis litteris cambialibus ad substantiam Franklianam spectantibus 4500 fl. haereant et detineantur et hucdum extradatio absolute negetur, quodve certo cuidam opiloni e mercibus Franklianis 2506 fl. 22 xr. et 2 den. ad contentationem suae contra eundem judaeum Frankl factae praetensionis extraditi sint, cancellariae regiae Hungarico-aulicae insinuaverit ex eodem correspondentiali insinuato, hicce in paribus accluso uberius intellecturae sunt praetitulatae dominationes vestrae.

Penes cujus proinde acclusionem eisdem praetitulatis dominationibus vestris de iterato benigno jussu regio hise intimat consilium hoc locumtenentiale regium, quatenus ultra ea, quae praetitulatae dominationes vestrae intuitu exoluti opilonis sub 16-a mensis Augusti anni 1769., quoad cambiales vero, uti pretenditur, apud Davidem Koppel Mandl existentes sub eadem 19-a Februarii anni currentis retulerunt, super eo, quidnam intuitu hujus posterioris relationis subsit? quove ex fundamento, quave modalitate praeacta summa ex substantia Frankliana praememorato opiloni extradita fuerit? et quae media ad rescendam respectu praeactatarum cambialium veritatem adhibita fuerint? genuinam informationem quo celerius et sine mora horsum submittere noverint, abhinc suae majestati sacratissimae demisse repraesentandam. Datum Posenii, die 17-a Aprilis anno 1770.

Oldaljegyzet: Die 18-vo Aprilis 1770. appositus per secretarium Hatos manu propria.

O. L. C-29. Lád. B. fasc. 14. nr. 10/320—321.

Fogalmazvány jvrétü papiroson a szövegben egy törléssel és egy betoldással.

1770. április 27. Pozsony. Pozsony megye a m. kir. helytartótanácsnak ismétellen azt jelentí, hogy a nagyfödemesi juhászt bírói ítélet alapján elégitették ki Frankl Izrael zsidó lefoglalt vagyonából, Koppel Dávid zsidótól követelt két váltóügyében pedig pert kellene indítani.

Serenissime dux, regie locumtenens!

Excelsum consilium regium locumtenentiale Hungaricum!

Domini domini benignissime gratiosissimi, colendissimi!

Ex demissa repraesentatione nostra sub 19-a Februarii anni currentis intuitu substantiae Franklianae, ejusque acclusis plene informari dignabatur serenitas vestra regia, excelsumque consilium locumtenentiale regium in eo, quod opilio Nagy Födemesiensis penes convictionem et executionem judicariam ex substantia Frankliana curaverit suam praetensionem complanari, David Koppel vero praetensas literas cambiales coram judicio examinatas neget ad se devenisse et apud se existere et cum nec probas, nec solidam praesumptionem in via illa adduxerint praetendentes, ideo ad viam juris eatenus inviati sunt. Quod in ordine ad benigno-gratiosum hac in materia sub 17-ma mensis et anni currentium emanatum et numero 1658. signatum reflexorium intimatum demisse referimus et in assiduo cultu permanemus. Sub generali congregatione die 27-ma mensis Aprilis anno 1770. Posenii celebrata.

Serenitatis vestrae regiae et excelsi consilii locumtenentialis regii Hungarici humillimi, obsequentissimi, obligatissimi servi:

universitas comitatus Poseniensis.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 14. nr. 10/322—323.

Ívretű papiros, melynek vízjegye: cimerpaizs, benne nyitott várkapuval, előlapon *praesentata* 8. May 1770., *relata* 10-a *ejusdem* egykorú felyjegyzésekkel.

1770. május 10. A m. kir. helytartótanács Pozsony megye jelentését Frankl zsidó ügyében a királynőnek felterjeszti.

Ex consilio 10. May 1770. Litteris comitatus Poseniensis.

Suae majestati.

Sacratissima etc.

In merito substantiae judaei Frankl cum pecuniis contributionalibus e Moravia profugi ultra ea, quae comitatus Poseniensis intuitu exsoluti opilionis, cambialiumve apud Davidem Koppel Mandl existentium perscripsit, ad exigentiam benigni majestatis vestrae sacratissimae jussus de 9-na praeteriti mensis Aprilis elargiti, super eo etiam, quidnam intuitu hujus posterioris relationis subsit? quove ex fundamento, quave modalitate summa illa ex substantia Frankliana opilioni extradita fuerit et quae media ad rescendam respectu praeactarum cambialium veritatem adhibite fuerint? informationem ab eodem praefato comitatu actutum exegit consilium isthoc locumtenentiale regium.

Comitatus itaque mentionatus provocando ad priorem repraesentationem suam tenore isthic humillime adnexae informationis refert, quod opilio Nagy Födémessiensis penes convictionem et executionem judicariam ex substantia Frankliana curaverit suam praetensionem complanari, David Koppel vero praetensas literas cambiales coram iudicio examinatas neget ad se devenisse, adeoque nec probis, nec solida praesumptione in via illa adductis existentibus praetendentes ad viam juris inviaverit.

Cujusmodi informationem in demissum praesumpti benigni majestatis vestrae sacratissimae mandati obsequium hicce repraesentando consilium hoc locumtenentiale regium sese altissimis etc. Datum 10. May 1770.

Oldaljegyzet: Anno eodem 12. May appositus per secretarium Klobusiczky manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 14. nr. 10/324—325.
Fogalmazvány ívrétű papiroson.

426.

1770. augusztus 12. Nemesvis. Balogh László sopronmegyei esküdt Guáry Miklós alispán parancsára Czompó Lászlót felsőbüki kastélyában találván Nemeskéren e hó 27-re törvénybe idézi Baruch Ábrahám sárvári zsidóval történt elszámolás tárgyában.

Infrascriptus tenore praesentium recognosco, quod die et anno infranotatis pro parte et ad requisitionem spectabilis domini Josephi Ratky de eadem et Salamonfa inclytae tabulae districtualis Transdanubianae assessoris certas reflexorio certificadorias literas in causa compromissionali inter praetitulatum dominum assessorem, qua jurisdictionati judei sui Sarvariensis Abrahami Jacobi dominum terrestrem et protectorem ab una et altera partibus perillustrum ac generosum dominum Ladislaum Czompo decurrente sub subscriptione spectabilis ac perillustris domini Nicolai Guary inclyti comitatus Soproniensis ordinarii vicecomitis emanatas ac titulato domino Ladislao Czompo sonantes et intitulatas, terminumque 27-mi et subsequentium mensis Augusti ac etiam Septembris sufficientium judiciarum dierum anni currentis 1770. in possessionem Nemeskér praefato inclyto comitatui huicce Soproniensi ingremiatam praefixum ac etiam repetitionem ejusdem processus compromissionalis ad manus titulati domini Czompo fine celerioris conclusionis admanuati in se complectentes eidem domino Ladislao Czompo in castello residentionali suo Fölső Bükiensi personaliter reperto rite et legitime exhibuerim ac praesentaverim. Super qua per me facta exhibitione extradedi praesentes literas testimoniales. Signatum Nemes Vis, die 12-a Augusti 1770.